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W czwartek (07.06) w teatrze w Czeskim Cieszynie odbyła się próba generalna musicalu
„Lalki Amelki, czyli horror nie dla dorosłych”, przygotowywanego przez Akademię Esprit z
Ustronia. Młodzi artyści na scenie wcielili się w postacie lalek, które żyją problemami swojej
„właścicielki”.
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W czwartek (07.06) w teatrze w Czeskim Cieszynie odbyła się próba generalna musicalu „Lalki Amelki, czyli horror nie
dla dorosłych”, przygotowywanego przez Akademię Esprit z Ustronia. Młodzi artyści na scenie wcielili się w postacie
lalek, które żyją problemami swojej „właścicielki”.

- Musical wyreżyserowała Joanna Litwin, dzieci jednak miały swój wkład na każdym etapie. „Lalki Amelki”
to historia o problemach współczesnych dzieci i nastolatków. W Musicalu dzieci i młodzież współtworzą
fabułę, grają oraz opowiadają tak naprawdę o swoich problemach. Ważne jest, aby dzieci obejrzały ten
spektakl razem z rodzicami, gdyż każdej stronie może to coś uświadomić – tłumaczy Aldona Sztuka, dyrektor
Akademii Esprit.

Jest to już trzeci musical w wykonaniu podopiecznych akademii. Tym razem niestandardowo premiera będzie miała
miejsce w teatrze w Czeskim Cieszynie. Jak wskazują organizatorzy, wszystko ze względu na fakt, że w czerwcu w
teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie bardzo dużo się dzieje, a czeski teatr to szansa na współpracę również ze
stroną czeską. Reżyser przedstawienia Joanna Litwin jest z teatrem w Czeskim Cieszynie związana, w związku z czym
premiera w tym miejscu wydaje się oczywistym rozwiązaniem. Dodatkowo program artystyczny urozmaicą
występy dzieci i młodzieży ze szkoły artystycznej w Czechach.

Historia ukazana w musicalu „Lalki Amelki, czyli horror nie dla dorosłych” opowiada o dziewczynce, która czuje się
odrzucona przez rodziców. Dostaje od nich drogie prezenty, jednak brakuje jej rodzinnego spędzania czasu. Jak
bohaterka wskazuje w swoim liście, na urodziny nie chce kolejnej drogiej gry na playstation, ale najzwyklejszą grę
planszową, w którą zagrają wspólnie. Lalki starają się wymyślić coś, co skłoni rodziców dziewczynki do zmiany
podejście, jednocześnie przeżywając własne problemy.

- Młodzi artyści włożyli w musical dużo pracy. Muszą godzić próby i naukę ról ze szkołą. Teraz, w czerwcu
jest walka o dobre oceny na koniec roku, więc okres jest trudny. Mimo tych problemów, każdego roku
udaje się nam przygotować musical, a dzieci wkładają dużo serca w swoją pracę na scenie – tłumaczyła
Sztuka.

Premiera musicalu odbędzie się w teatrze w Czeskim Cieszynie w poniedziałek (11.06). Na premierę zaproszone
zostaną osoby związane z Akademią Esprit oraz rodzice młodych artystów. Część biletów będzie można jednak
nabyć w teatrze. W październiku przewidziane są występy w teatrze im. A. Mickiewicza.
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